

# Koduvalla Sõnumid

Juuni 2023

TASUTA

Vallavanema vastu-  
võtule kutsutud  
2022/23 õppeaasta  
parimatest parimad



2-3

Aasta ema 2023 on  
Orvi Aasumets



4

KIK projektist  
„VPG õpilaste rohe-  
tehnoloogia teadlik-  
kuse suurendamine“



7

## Eduard Vilde kirjandusauhinnast ja kuidas sel aastal otsustasime ajalugu teha

6. märtsil käesoleval aastal valis 11-liikmeline žürii Eduard Vilde nimelise kirjandusauhinna saajaks Anu Raua raamatu „Kuu ruuduga aken“.

Raamatu „Kuu ruuduga aken“ jutud on kirjutatud põhiliselt 2021. aastal ning välja antud kirjastuse SE&JS poolt.

Akadeemik Anu Raua puhul on tegemist tekstiilikunstnikuga, kellel on suur anne rääkida lihtsalt ja arusaadavalt kogu oma loomingust.

Paljudele on tuttavad Anu Raua haruldased vaibad, nii on ka selle raamatuga, kus jutustused lõimuvad omamoodi mustriks ja kus sõnal on energiat ja väge. „Kuu ruuduga aken“ on südamlük, soe ja lootusrikas raamat, mis kõneleb väljendusrikkalt inimese elust, Anu Raua elust. Räägib lihtsatest asjadest ja elust meie ümber.

Näide raamatust: „*Kõik rõõmsad ajad ning nukrad päevad kukuvad mälestuste kangaks. Iga eluhetk on imeiline and. Kui peaaegu kogu tulevik on minevikuks saanud, tulevad head eluliiva inglid ja poetavad veidi eluhelbeid lisaks. Et sa veel korraks võiksid imestada ja rõõmustada, et sinililled juba õitsevad ja et pääsukesed on juba kohal....*“

Kindlaim julgeolekutagatis on kartul-kapsas keldris, vili salves, loomad-linnud laudas, puuriidat kuuris. Meile antud elu on suurim kingitus. Kumardus ja tänu.“

Kui igal aastal on Eduard Vilde nimelise kirjandusauhinna pidulik osa toimunud Vinni valla territooriumil, siis käesoleval aastal tegime omaaegselt aga ajalugu ning sõitsime suure bussiga auhinda üle andma kirjaniku juurde koju Viljandimaale Kääriku tallu. Anu Raud tähistas 10. mail oma 80. juubelit, eks see oli teiseks põhjuseks, miks otsustasime kirjanikule kodutallu külla minna.

12. mai päev algas Pajusti klubi juures, kuhu kogunesid mõnikümme tublit lugejat ja žürii liikmed. Üheskoos pühitsime pidulikult sisse Anu Raua nimelise tamme, mille tähistamiseks on kirjaniku nimi ning auhinna saamise aasta.

Kui siit avatud ja kohus-



Enne Eduard Vilde nimelise kirjandusauhinna piduliku üleandmisel tegi Tea Järvis lühikese tutvustuse Eduard Vilde kirjandusauhinnast, tammikust ja ausambast.



Anu Raua nimelise tamme sissepühitsemine.

tuslikud pildid tehtud, algas teekond Viljandimaale Käärikule. Kohale jõudes ning veidi

tutvunud olukorraga, alustasime kell 14 piduliku osaga. Tegime kohalolijatele lühikese



Anu Raud.

tutvustuse Eduard Vilde kirjandusauhinnast, tammikust ja ausambast.

Kirjandusauhinna saaja Anu Raud sai lisaks rahalise auhinna žürii esimehelt Rau-

no Võrnolt tunnuskirja, auhinna medali ja lilled. Väikese meene ja raamatu said ka žürii liikmed. ETV toimetust tegi ka väikese nupukese kultuurisaa-tesse.

Piduliku osa lõpetas Viru-Jaagupi kapell rahvalike lugudega. Selline ehe ja südamest tulnud muusika sobis vanale taluõuele suurepäraselt.

Piduliku osa lõppedes matkasime poole kilomeetri kaugusel olevasse Heimtali muuseumisse, kus ootas meid Olustvere kooliõpilaste valmistatud mulgipuder ja kringle. Peale keha kinnitust tutvusime muuseumiga.

Heimtali muuseum asub vanas külakoolis, mis valmis 1864. aastal. Samaaegselt toimis kool ka külarahva kooskaimise kohana. 1980. aastate keskepaigas rajati hoonesse kohalikku elu tutvustav muuseum. 1991. aastal asutas Anu Raud oma isa tallu tekstiiliesemete muuseumitoa, laienedes edasi ning liitudes muuseumiga.

Heimtali on kodulooline muuseum, mille kogu väärtus seisneb eeskätt selles, et esemed on jäänud kohta, kus neid kunagi valmistati ja kasutati. Külastajal tekib tunnetus sajandi tagusest elust, mil inimese maailm piirduski suuresti vallaga. Püsinaäituse kuraator ja kujundaja Anu Raud on külastajatele välja pannud rikkaliku rahvusliku tekstiili kogu ning rahvakunsti-, kodukultuuri- ja kunstiaineline raamatukogu. Laste mängutoas on terve hulk kindamustrites kootud põrsaid, koeri, kasse ja teisi koduloomi.

Meie pidulik päev Anu Raua juurde lõppes tema uue raamatu „Hea karjane“ tutvustus-üritusega, kus loeti katkeid uuest raamatust ning räägiti selle saamisluhu. Hetkel on see raamat olemas Vinni-Pajusti ja Ulvi raamatukogudes.

Soovime Anu Rauale pikka iga, tervist ja väledat sulge!

Oli meeleolukas päev ja isegi ilmataat oli meie poolel.

Suured tänud kõikidele osalejatele. Kohtume raamatukogus!

Tea Järvis

Vinni valla raamatukogude koordinaator





## Viru-Jaagupis avati uus mänguväljak

23. mail avati Viru-Jaagupi koolimaja territooriumil mängu- ja spordiväljak. Nüüd on Viru-Jaagupi elanikel kui ka alevikku külastavatel inimestel võimalik vaba aega veeta tehes koolimaja hoovis sporti, mängida mängulinnakus või hoopiski ronides köispüramidil.

Kogu projekt maksumus oli 55 000 eurot. Väljak valmis LEADER toetuse abil ning projektitaotluse esitas Valentin Kurka MTÜ Vinni Valla Noored alt. Projekti kaasfinantseeringu kattis Vinni vald.

Mänguväljaku ehitas K-Wooden Production Grupp OÜ.

Siinkohal soovin tänada:

- Kulina lasteaia kollektiivi koos mudilastega, kes käisid mänguväljaku avamisel;
  - K-Wooden Production Grupp OÜ-d, kelle abiga saime ägeda väljaku;
  - MTÜ Partnerid Elsat ja Liivit suure abi eest;
  - MTÜ Viru-Jaagupi Kogukonna Seltsi naisi, tänu kellele on võimalik mõelda veel suuremalt ning
  - Vinni valda, kes pani mänguväljaku teostamisele õla alla! Aitäh!
- Lõbusat lustimist!



Valentin Kurka

Viru-Jaagupi noortekeskuse juhataja



Mänguväljaku pidulik avamine. Foto: Liisi Marits



Mänguväljaku avamisele tulnud Kulina lasteaia mudilased.

### TEAVITUS

MTÜ Virumaa Koostöökogu (tegevuspiirkonda kuuluvad Lüganuse vald, Vinni valla osana endine Rägavere valla geograafiline territoorium ja Viru-Nigula valla osana endine Aseri valla geograafiline territoorium) teavitab, et taotleb toetust kohaliku tegevusrühma toetuse saamiseks ning tegevuspiirkonna ühisstrateegia aastateks 2023-2030 rakendamiseks. Strateegia elluviimist planeerime alustada jaanuaris 2024.

Ühisstrateegia rakendamisel kasutatakse „Euroopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika Eesti strateegiakava aastateks 2023-2027“ sekkumise 8.4 „LEAER – kogukonna juhitud kohalik areng“ toetust ja Euroopa Sotsiaalfondi toetust.

Info taotlusvoorude avanemise kohta avalikustatakse kodulehel www.viko.ee ning tegevusrühma sotsiaalmeedias.



Foto: Ain Liiva

## Vinni vald tervitas pisikesi vallakodanikke

Laupäeval, 13. mail toimus Pajusti klubis uute ilmakodanike vastuvõtt. Vastuvõtule oli kutsutud 26 last, kelle sünd registreeriti ajavahemikul oktoober 2022 kuni märts 2023. Uusi kodanikke tervitasid vallava-

nem Rauno Võrno ja lasteheaoluspetsialist Gaidi Kasu.

Kõik värsked vallakodanikud said valla poolt kingituseks valla sümboolikaga karumõmmi ning Eesti Lastekirjanduse

Keskuse ja Kultuuriministeeriumi poolt raamatu „Pisike puu“.

Rõõmsat kooskasvamist!

Liisi Marits

kodukandinõunik

## Aasta ema 2023 on Orvi Aasumets

Emadepäeval, 14. mail toimus Maarjamäe lossis traditsiooniline emadepäeva kontsert, mille tipphetkeks oli aasta ema tiitli üleandmine. Aasta ema tiitliga pärjati Vinni vallas elav 13 lapse ema Orvi Aasumets, kes lisaks on vanaemaks kaheteistkümnele lapselapsele.

Aunimetuse koos kunstnik Matri Käbini loodud unikaalse rinnamärgiga andis üle Eesti Naisliidu esinaine Monika Haukanõmm.

Tiitlile esitati kokku 20 kandidaati Eestimaa erinevatest piirkondadest ja valituks osutus ema, kelle julgus ja eeskujus on väärt tunnustamist kogu Eesti ühiskonnas.

Eesti Naisliit tunnustab alates 1998. aastast emadepäeval aasta ema tiitliga Eesti Vabariigi kodanikke, kes on oma töös pädev ja tunnustatud, kes on perekonna väärtustamisel ja laste kasvatamises heaks eeskujuks kogu ühiskonnale.



Aasta ema 2023 Orvi Aasumets perega. Foto: Aron Urb

## Jüri Ratas külastas Vinni valda

Reedel, 5. mail külastas riigikogu aseesimees Jüri Ratas töövisiidi raames Lääne-Virumaad. Esmalt väisas Ratas Rakvere linna ja seejärel Vinni valda. Vinni valla visiiti

alustas Riigikogu aseesimees Vinni-Pajusti gümnaasiumist, kus andis 9.-11. klassi õpilastele külalistundi. Seejärel kohtus Ratas Vinni vallavalitsuses volikogu esimehe Aili

Taal ja vallavanem Rauno Võrnoga. Edasi külastas riigikogu aseesimees Tallinna tehnikakõrgkooli teenusmajanduse instituuti, Lõnga Liisut ja Taali Mesilat.



Jüri Ratas Taali Mesila OÜ-s. Fotod: Liisi Marits



Jüri Ratas kohtus Tallinna tehnikakõrgkooli teenusmajanduse instituudi direktor Kati Nõuakasega.



Jüri Ratas vestlemas Lõnga Liisu OÜ omaniku Ülle Vahtraga.

PERETERAAPIA

**Vinni vald pakub abivajavatele peredele ja lastele tasuta pere- ja mänguteraapiat. Teraapiatesse suunamiseks palun ühendust võtta lasteheaoluspetsialisti Gaidi Kasuga telefonil 5399 4071 või e-postaadressil gaidi@vinnivald.ee.**

Pereteraapia on laialtlevinud psühhoteraapiameetod, mis on suunatud lahendamaks süsteemset probleemi, mis tekivad inimestel suhtes oma lähedaste ning teiste oluliste inimestega. Traditsiooniliselt on pereteraapia fookuses pereliikmete omavaheline suhtlemine ning suhete kvaliteet, perekonna erinevad arengukriisid ning nendega toimetulek. Teraapia tulemuseks

võib olla näiteks perekonna toimetuleku paranemine, üksteisemõistmise suurendamine, emotsionaalse toetuse jagamine ja saamine pereliikmete poolt, probleemilahendusoskuste paranemine.

Mänguteraapia on teraapiasuund, mis on mõeldud just lastega tegelemiseks (3- kuni 16-aastased). Sellest võib olla abi näiteks kolimisest häiritud elustiili, õnnetusjuhtumite, haiguse, füüsilise puude, pereprobleemide, väärkohtlemise või hülgamise puhul. Mänguteraapiat kasutab terapeutilisi suhtlemisoskusi ja palju erinevaid mängulisust ja loovust soodustavaid vahendeid: liiv, väikesed kujukesed, savi, käpiknukud, joonistamis- ja maalimisvahendid, kostüümid, metafoorkaardid, muusika. Tegevusteks on lugude jutustamine, loov visualiseerimine, liikumine, rollimängud, jne. Nende kaudu



aitab mänguteraapiat lastel väljendada oma tundeid, soovide, vajadusi ja mõtteid. Laps ei pea enda väljendamiseks õigeid sõnu otsima või kellegi hukkamõistu kartma.

SPORT

**Vinni valla lasteaedade spordipäev 11. mail**

Meie eesmärk on pakkuda paljudele valla lasteaedadele võimlust kord aastas kohtuda ja spordis omavahel mõõtu võtta. Spordipäevade korraldamisega tahame propageerida sportlikke eluviise ja tegevusaktiivsust varasest lapseast alates. Võistluste kaudu esindatakse mitte ainult oma lasteaeda, vaid ka oma kodukohta. Seni korraldatud spordipäevad on näidanud, et vaatamata spordivõistlustel saavutatud kohale on lastel liikumisest suur rõõm. Üritus saab Vinni staadionil igal aastal teoks tänu tublidele toetajatele ja Tallinna tehnikaülikooli Mõdriku üliõpilastele. Plaanis on sellist üritust kindlasti jätkata ja viia sisse ka uuendusi korraldamisel.

Kõiki oma vanuseklassi parimaid autasustati medaliga, samuti said kõik 149 osalejat kaela tänumedali. Traditsioonidega võistlus on toimunud Vinni staadionil alates 2017. aasta sügisest.



Vinni lasteaedade rivistumine enne võistluste algust. Foto: Margo Müller

4-5-AASTASED	5-6-AASTASED	6-7-AASTASED
<b>Pallivise</b>	<b>Pallivise</b>	<b>Pallivise</b>
1. Ralf Kivimäe	1. Kristjan Kuriks	1. Rasmus Hendrikson
2. Glen Josten Võrno	2. Delon Paluoja	2. Laur Haav
3. Oskar Paju	3. Hans Rennel	3. Devon Tairon
<b>Kaugushüpe</b>	<b>Kaugushüpe</b>	<b>Kaugushüpe</b>
1. Karl Johannes Argus	1. Gregor Raal	1. Patrick Juuse
2. Sanna Lumiste	2. Sten-Markus Born	2. Rasmus Hendrikson
3. Ann-Marii Vahula	3. Hans Rennel	3. Cennerth Karits
<b>50 m jooks</b>	<b>50 m jooks</b>	<b>50 m jooks</b>
1. Keiro Mihhailov	1. Hans Rennel	1. Christopher Järv
2. Kennert Pavlov	2. Taar Höövelson	
3. Karl Johannes Argus	3. Gerth-Lucas Pikhof	

**Laekvere männi ümbrus on korrastatud**

Laekvere rahvamaja perelt tuli mõte, et Laekvere ühe sümboli, Laekvere hiemänni ümbrus vajab korrastamist.

Vinni vallavalitsuse keskkonna- ja kommunaalnõunik Grete Alexandra Kendaru esitas keskkonnaametile taotluse korrastustööde teostamiseks piiranguvööndis. Korrastustööde eesmärk oli mändi ümbritsevate betoonpostide eemaldamine ja männi territooriumi nurkade tähistamine suurte maakividega. Keskkonnaametilt nõusolek saadud, võisidki tööd alata.

Koheselt pöördui kohalike ettevõtjate Margo Klaasmägi ja Oliver Sibolti poole palvega, kas nad saavad tööde tegemisele öla alla panna. Mõlemad ettevõtjad olid nõus. Oliver andis pinna haljastamiseks sobiva mulla ning Margo korraldas vanade karja-aia postide eemaldamise, kivide paigaldamise ja ka kõik ülejäänud tööd.

Suur aitäh teile, Margo ja Oliver abi ja koostöö eest!



Laekvere mänd ja männi ümbrus peale korrastustöid.

**Teeme Ära 2023 Vinni õunaaias**

5. mail kogunesid vallavalitsuse teenistujad õunaaeda, et üheskoos viljapuuaeda korrastada. Lisaks istutati juurde 20 õunapuud.

„Kui ka teaksin, et homme on maailma lõpp, istutaksin täna veel õunapuud“ – Martin Luther.



Õunaaias korrastamine. Foto: Liisi Marits

**Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi meeskond lõpetas hooaja hõbemedaliga**

21. mail Rakveres toimunud poiste U16 vanuseklassi finaalis pälvis Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi meeskond hõbemedali.

Poolefinaalis läks Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi meeskond vastamisi Rae Spordikooli poistega. Tasavägisest mängust väljusid Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi poisid võitjatena ja pääsesid finaali tulemusega 82:77.

Finaalis oli vastaseks Audentese SK. Põnevas finaalmängus läks Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi võistkond poolajal juhtima tulemusega 61:48, kuid peagi tegid Audentese

SK poisid kaotuse tasa ja võitsid vastase 87:83.

Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi poolelt tegi parima tulemuse Karel Pärnpuu, kes viskas 17 punkti. Andries Kivimägi ja Remi-Andero Rumm panustasid võrdselt 16 silma, Erik-Ernst Edovald kogus 15 punkti, 5 lauapalli ja 3 vaheltlöiget ning Willem Allik viskas 10 punkti.

2023. aasta Eesti meistrivõistlused korvpallis on pühendatud Eesti Olümpiakomitee 100. sünnipäevale. Võistlusel esikolmikusse jõudnud sportlased teenivad EOK 100 erikujundusega Eesti meistrivõistluste medalid.



Reinar Halliku KK/Vinni-Pajusti Gümnaasiumi meeskond lõpetas hooaja hõbemedaliga. Foto: Siim Semiskar

## KULTUUR

## 11 küsimust Roela tuntuimast mehest

1. Kui vana oli Ferdinand von Wrangell, kui ta esimest korda ümbermaailmareisile läks, kas

- 16-aastane,
- 18-aastane,
- 20-aastane?

2. Millise hilisema tuntud meresõitjaga Wrangell sel ümbermaailmareisil koos sõitis, kas oli see

- Fabian Gottlieb Benjamin von Bellingshausen,
- Friedrich Benjamin von Lütke,
- Carl Ernst von Baer?

3. 1829. aastal nimetati Wrangell Vene-Ameerika Kompanii ülevalitsejaks ja Ameerika kolooniate kindralkuberneriks Alaskal. Miks pidi Wrangell tingimata abielluma enne Alaskale minekut? Kas selleks, et

- Alaska kuberneriks määrati ainult abielus olev mees,
- kardeti, et vaba meesterahvana oleks ta Alaskalt „ära karunud“ Jaapanisse,
- Wrangell kartis, et pruut ei oota teda kodumaal niikaua ära.

4. Mida Alaskalt kokku osteti?

- naftat,
- karusnahku,
- teemante?

5. Kui kaua kestis abielupaar Wrangellite reis Alaskale, kas

- pool aastat,
- poolteist aastat,
- kaks ja pool aastat?

6. Mitu korda aastas toodi kirju Alaskale (Sitka saarele)?

- 1 kord aastas,
- 4 korda aastas,
- kord kuus.

7. Kes oli Ferdinand Wrangelli Alaskal sündinud poja ristisaks, kas

- meresõitja Adam Johann von Krusenstern,
- Eestimaa kindralkubener parun Carl Magnus von der Pahlen,
- Vene tsaar Nikolai I?

8. F. v. Wrangell oli üks 1845. aasta Vene Geograafiaseltsi asutajaid. Kes praegustest tuntud Venemaa juhtfiguuridest on praegu selle seltsi president, kas

- Mihhail Medvedjev,
- Sergei Šoigu,
- Vladimir Putin?

9. Kuhu on maetud Ferdinand Wrangell, kas

- Tartu Raadi kalmistule,
- Peterburi,
- Viru-Jaagupi kalmistule?

10. Kus asub Ferdinand Wrangellile püstitatud mälestusmärk, kas

- Peterburis,
- Roelas,
- Võrus?

11. Tema nimega on nimetatud saar Põhja-Jäämeres, üks mägi, üks linn Alaskal, üks rahvuspark Alaskal ja veel kas

- üks indiaanisuguharu Alaskal,
- üks tänav Võru linnas,
- üks laht Kuul?



Ferdinand von Wrangell umbes 30-aastasena (1827). Foto: Wikimedia Commons, Eesti Mere-museum



Virumaa rahvamuusikud.

## Rahvamuusikapäev Laekvere rahvamajas

Laupäeval, 6. mail kogunesid rahvamuusikud Lääne-Virumaalt ja kaugemalt Laekvere rahvamajja, et üheskoos pidada maha rahvamuusikapäev! Kontserdil astusid üles seitse kapelli: rahvamuusikaansambel Kungla, Simuna kapell, Aseri kapell, Muuga maanaisteseltsi Eha kapell, Kadrina kapell, Lehtse kapell Veereke ja Väike-Maarja kapell Sirili. Iga kapelli esituses kõlas kolm lugu, nende vabal valikul. Mängukavas oli ka kaks ühislugu: „Imeliku valss“, mille juhendajaks Lehtse kapelli juhendaja Tiit Tikerber ja „Kadrina valss“, mida juhendas Kadrina kapelli eestvedaja Margus Lauge-saar. Ühislugude ajal oli korraga laval lausa

50 rahvamuusikut! Lisaks mängitavatele lugudele olid publiku ees kahe kauni tantsuga Laekvere rahvatantsijad rühmast Pärlike. Kontserdi sidus kenaks tervikuks päevajuht Martin Müller, kes ka ise akordioni saatel mõne loo mängis. Lisaks kõlavale rahvaviisile tegid meele rõõmsaks OÜ Öiekopli ehk Merikese imehead küpsetised ja hõrk supp, mille valmistajaks Jaama trahter. Laekvere rahvamaja saal oli sel mai laupäeval rahvast täis, suur hulk neist tantsijad ja muusikud. Kõik osalejad arvasid üksmeelselt, et rahvamuusikapäevast peab kindlasti saama üks tore traditsioon! Head üritused rahvamajas otsa ei saa, hoia ennast kursis ning tule ja



Naisrahvatantsurühm Pärlike.

luba endale toredaid emotsioone! Sellekordne üritust toimus koostöös Eesti Rahvakultuuri Keskusega.

## Rahvusvaheline Gustav Normanni orelifestival tuleb seitsmendat korda

Käesoleval aastal möödub Eesti ühe oluliseima helilooja Rudolf Tobiase sümist 150 aastat.

Seetõttu pöörab rahvusvaheline Gustav Normanni orelifestival erilist tähelepanu just Tobiase loomingule. Pea iga programmis olev kontsert pühendab osa kavast tema muusikale.

Festival toimub 29. juulist kuni 6. augustini Simuna, Väike-Maarja, Viru-Jaakobi, Järva-Jaani ja Iisaku kirikutes.

**Programmis on viis väga eripalgelist kontserti:**

29. juulil avame festivali avakontserdiga Simuna kirikus, kus musitseerivad Eesti Rahvusmeeskoor ja organist Piret Aidulo. Avakontserdi kava kannab nimetust „Rudolf Tobias 150“. Kõlab kaunis Eesti muusika, kus erilist tähelepanu pööratakse just Tobiase loomingule.
- Kuidas kõlavad kokku orel ja alpisarv, on võimalik kuulda 30. juulil Väike-Maarja kirikus Itaaliast pärit duetti Francesco di Lernia (orel) ja Carlo Torlentano (alpisarv) esituses. Tege-mist on väga omapärase muusikalise



Itaalia duett – Francesco di Lernia (orel) ja Carlo Torlentano (alpisarv).

kooslusega, kes väga tihti Eestis ei esine.

3. Augustiõhtust muusikalist dialoogi peavad Aaro Tetsmann (orel) ja Samuel Jalaks (trompet) 3. augustil Viru-Jaakobi kirikus.
4. Omamoodi sümpaatse trio moodustavad Ines Maidre (orel), Ingmar Simson (viul) ja Arete Kerge (sopran), kelle kontsert kannab nime „Maa ja taeva laulud“. Kontsert toimub 5. augustil Järva-Jaani kirikus.
5. Väga eriline on ka festivali lõppkontsert 6. augustil Iisaku kirikus. Musitseerivad Läti Rahvusoperi solist Sonora Voice, kammerorkester ME105 ja organist Piret Aidulo.

Täpsemat infot meie festivali kohta leiate festivali Facebooki lehelt.

Täname kõiki toetajaid: Eesti Kultuurkapital, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Väike-Maarja vald, Vinni vald, Alutaguse vald ja Järva vald.

Ilusat muusikaelamust!

**Ainar Ojasaar**

festivali korraldaja

## TÄNU!

Suur ja soe suvi tuleb aina lähemale ja hakkab lõppema see tore klubi hooaeg. Kuid ega siis tegusad ringid ka suvel pille ja tantsukingi nurka viska. Esinemiskutseid tuleb uksest ja aknast. Suvi saab olema tihe ja ütle mata lõbus.

Ulvis ja Pajustis käivad koos toredad ja väga energilised ning erilised inimesed. Igal nädalapäeval toimub midagi majades. Kui hakata ette lugema kõikide ringide toimetamisi ja tegemisi sel hooajal, siis läheb enne päike looja, kui olen lõpetanud. Sellepärast teen lühidalt. Tahan väga kiita ja tänada teid

Sirje, Tea, Maily ja Helve Ulvist ning Katrin, Külli, Ülle, Ene, Helve, Vello ja Aveli Pajustist. Ja erilised kiidusõnad lähevad teile kooskäimise eest Metsalilled, Rukkililled, Ulvi-Pajusti eakate võimlemisgrupp, Ulvi Kehad Trimmi tüdrukud, Ajakanga KKK, maanaiste selts Ulvi, Ulvi saunaklubi, Tantsutriinud, Fazyah, Kekutised, line-tantsijad, Mõttelõng, Pajusti huumori- ja satiirirüpp ja Pajusti klubi Nunnupallid väikesed tantsijad. Ja muidugi ei unusta aitäh oelda Meelisele ja Virgole. Selliste inimestega on lausa lust ja rõõm koostööd teha. Kindlasti jätkame teiega

uust klubihooaega ja anname hoogu ning julgust juurde uutele tulijatele.

Pahatihti oleme hõivatud oma tegemistega, et kodunt välja tulemine on üks raskemini sündivaid otsuseid, kuid tea, et Ulvi ja Pajusti klubi ukseid on teile alati avatud ja ootavad teid. Võib tulla koos oma huvitavate ettepanekutega ja koostehatahtmisega. Võib tulla ka niisama. Ja tänu teile elavad ka Ulvi ja Pajusti klubi!

**Teele Kallip**

Ulvi ja Pajusti klubi juhataja

Küsimused koostas

**Hilje Pakkanen**

Vinni Vallamuuseumi juhataja

## HARIDUS JA NOORED

## KIK projektist „VPG õpilaste rohetehnoloogia teadlikkuse suurendamine“



Eesti osaleb euroopa-üleses protsessis saavutada kliimaneutraalsus aastaks 2050. Ühe tegevusena tuleb vähendada kasvuhoonegaaside koguhedet, millele aitavad kaasa alternatiivenergeetilised lahendused nagu päikese- ja tuuleenergia kasutamine. Vinni-Pajusti gümnaasiumi (VPG) põhikooliosa õpilased osalevad selletemalises KIK poolt rahastatavas projektis õpilaste rohetehnoloogiaalase keskkonnateadlikkuse suurendamiseks.

Vinni tehnoloogiaring tegutseb VPG tööõpetuse ruumides tööõpetuse õpetaja Rein Leichterit juhendamisel paaril korral nädalas. Et mitmekesistada huvitegevusalast suunda, tekitada uudishimu ja ergutada vaimset mõtletegevust, pööratakse tähelepanu uutele, ka rohetehnoloogiat puudutavatele innovaatilistele huvitegevussuundadele. Selleks on alternatiivliikurid ning energia päikesest ja tuulest. Kooli 1.-4. klassi õpilased (ca 150 õpilast) on üldhariva loeng-koolituse kaudu tutvunud elektrisõidukite ajaloo ja ehitusega ning teada saanud kliimaprobleemidest, mida elektrisõidukid kas leevendada või lahendada aitavad. Kooli 5.-9. klassi õpilased (kokku 150 õpilast) on kaasatud teoreetilisesse aruteludesse, mille käigus on tutvustatud rohetehnoloogia valdkonda ja selle seost kliimamuutustega. Lisaks teoreetilistele teadmistele on vanema kooliastme sadakond õpilast osalenud praktilistes tegevustes ning arendanud rohetehnoloogiaalast teadlikkust, kujundades oma edasisi sellealaseid hoiakuid.



6.a klassi tüdrukud Anni Vaino, Kille-Riin Kuld, Carine Niilikse ja Herta Vainomaa isehitatud elektrirattaga.

Konkreetselt tegeleme edasi nn seebikarbiatode ehitamise suunal, kuna see köidab noorema kooliastme õpilasi, on suhteliselt ohutu tegevus (pole mootorit, kuid on juhitav ja pidurdav), õpetab käelist ja mõttelist tegevust ning püsivust tulemuse saavutamiseks. 5.-9. klasside õpilastele lisandub teooriale praktiline tegevus elektrirattaste ehitamise, elektripisimopeedi kokkupaneku ja päikese-paneelidega laadimisjaama ning tuulegeneraatori ehitamisega, et kõike elektrilise toitega liikureid eluvaimu hoida. Särtsu saaksid ka mobiilid ja muud akud. Lisaks aidatakse elule sotsiaalteenuse osutamisel kasutatav elektriratas.

Rohetehnoloogia puhul tuleb arvestada toote või teenuse kogu elutsükli ulatust: kuidas või kust saadakse toore, kuidas toimub tootmisprotsess ja milline on kasutamise jalajälj, kas on taaskasutuse või ümbertöötamise võimalus ning kuidas toimub lõplik kasutusest kõrvaldamine. Alternatiivenergeetika protsess läbib kõik need faasid, näidates õpilastele erinevaid võimalusi ja vahendeid ning ärgitab uude ja otstarbekate lahenduste leidmisele.

Tehnikaga seotud harrastused paeluvad inimesi, eriti noori, igal ajal ja igal pool.



Ringi juhendaja Rein Leichter elektrirattaga.



5.c seebikarpi ehitamas.

Alternatiiv(taastuv)energial töötavad liikumudeliid, kui nüüdisajal esilekerkinud vahendite kasutamine populariseerib rohetehnoloogiaalast õpet ja ilmavaadet ning kujundab sellealast kirjaoskust, sest noortel on huvi uude ja mängulise vastu alati olemas, mis tihtilugu vajab konkreetset algtoetust. Oleme avatud uutele mõtetele ja suundadele. Saadud teadmised (ainetundide teooria ja huviringi praktika sümbioos) edastatakse ringi juhendajate poolt iga-aastaselt uuenevale õpilaskontingendile edasi, avaldades keskkonnateadliku mõjuna huviringi tegevussuundadele ja seal tegelejatele. Tegutseme ettevaatavalt, et tuleksime toime eesootavate muudatustega meid ümbritsevas elukeskkonnas.



Mõmmi rühm täis tööindu.

## Igal rühmal oma peenrakast

Maikuu jooksul on Vinni lasteaia õuealal olnud palju saginat – oleme alustanud lasteaia õppeaia rajamisega. Kerkinud on kuus peenrakasti, igale Tõrukese rühmale oma.

Lapsed on saanud koos õpetajatega kasti mulda külveldada ja ka esimesed külvid ning istutused on tehtud. Seda, mida peenrakastidesse istutada, sai laste käest küsitud. Sooviti istutada maasikaid, arbuusi, virsikuid, porgandeid ja isegi südameid. Hetkel on külvatud herned ja porgandeid, pandud maha mõned kartulid, istutatud kurki, tomatit, kõrvitsat, suvikõrvitsat, maasikaid, fütüsalit ja maitserohelist. Nüüd tuleb ainult hoolas olla ja oma taimi hästi kasvatada, et oleks, mida maitsta.

Miks me seda teeme? Ikka selleks, et lapsed kogeksid päris elu, saaksid ise oma kätega külvata, kasta, rohida. Mõistaksid, et taimede eest tu-



Istutame ja külvame. Fotod: Vinni lasteaed Tõruke.

leb hoolitseda ja alles siis saab saaki nautida. Et lapsed teaksid, kuidas toit söögilauale tegelikult jõuab.

Peenrakastide rajamine sai alguse juba õppeaasta alguses. Lasteaia toimus miiklilaat ja saadud tulu eest ongi peenrakastid rajatud. Täna oma häid lapsevanemaid ja kogukonda, kes õppeaia rajamisele nii suure panuse on andnud.

**Siivi Ebber**

Vinni lasteaed Tõruke direktor

## Vinni-Pajusti gümnaasiumis enam saksa keelt ei kuule

Mai alguses võis Vinni-Pajusti gümnaasiumis iga nurga peal kuulda saksa keelt kõnelevaid noori, sest Vinnis käisid külas Plõni gümnaasiumi noored. Sakslastele tutvustati nii pealinna, Läti piiri kui ka Peipsiäärseid idanaabreid.

2. mail suunduti lennujaama, kus Vinni noortele lendasid külla Plõni sõpruskooli 11. klassi õpilased. Lennujaamas tehti põgusalt tutvust sakslastega ning sellest saigi lõbus ja seiklusrohke nädal alguse.

Kolmapäeva hommikul tutvustasid õpilasesinduse liikmed kooli, käidi direktori vastuvõtul ning bioloogia tunnis ootas neid põnev tund koos mikroskoopidega. Võimalus mälu treenida tuli sakslastel ette ajaloo tunnis, kus tehti huvitav eestikeelne mälumäng, mis oli proovile panna. Pärastlõunal saabusid noored Rakvere linnusesse, kus ootas neid giidid, kes rääkis vanadest Eesti kommetest, samal ajal tehes püssirohuga katset. Giidiga tuur lõpetas piinakambri läbimise. Edasised sammud seati Tarvani, Pikale tänavale ja lõpuks lõpetati keskväljakul. Sammumeemärk täidetud – üle 20 000 sammu läbi Rakvere.

Neljapäeval näidati sakslastele, mis tähendab adrenaliini eestlastele. Seega tuli nad viia looduskaunisse Kunda seiklusparki, kus ootas neid ees ootamatu väljakutse seiklusrajal, ületades Kunda jõge. Edasi nährvide rahustamiseks näidati



Vinni-Pajusti Gümnaasiumi noored koos Plõni sõpruskooli õpilastega. Foto: Viktoria Anton

Toolse linnust ja räägiti natukene ajaloo.

Reede hommik algas eesti keele, vene keele ja keemia tundide külastusega. Keemia tunnis avanes sakslastele võimalus teha katset, eesti keeles võrreldi saksa ning eesti keelt ja vene keeles õppisid numbreid ja kellaaegu. Sakslaste jaoks oli vene keel väga võõras ning tume maa.

Reede ning ülejäänud nädalavahetus veedeti Valgas, kus õõbiti Valga muuseumis. Enne Valka jõudmist anti võimalus ka avastada Tartut ning tudengilinna ilu ja võlu. Nädalavahetusega ületati Läti piir, lürbiti Kuremäel pühavett ja paluti patud andeks, vaadati üle peipsiääre piiri idanaabritega ning Kallaste

pankrannik.

Pärast tihedat nädalavahetust, tuli kotid kokku pakkida ning seada sammud kodumaale. Enne lennujaama naudit Eesti võluisid – käidi Jägala joal ja Tallinna Vanalinnas. Kui oli aeg hüvastijätuks, olid kraanid valla nii eestlastel kui ka sakslastel, kuid, mis kõige olulisem – süda oli, vaatamata pisaratele, soe. Loodame, et sügisel saavad Vinni-Pajusti gümnaasiumi noored teha taas kohtumise, kuid seekord Saksamaal Plõnis.

**Viktoria Anton,**

**Annelle Antsmaa, Anett Sinijärvi**

VPG õpilasesindusest

## Maikuu tegemised Laekvere koolis

Maikuu on märkamatu lõpule jõudnud. Teeme väikese tagasivaate, mis sellel kuul tehtud sai. Kohe peale kevadpüha oli meil koolis õpilasesinduse poolt korraldatud stiilinädal. Läbi nädala oli võimalus panna end veidi teistmoodi riidesse või kehasutada kellekski teiseks. Nädala lõpus võtsime osa koristustalgutest Teeme Ära. Puhtaks sai tehtud mitmeid kilomeetreid asulast väljuvate teede ääri.

Selle kuu kõige meeldejäävamaks sündmuseks oli kindlasti perepäev, millega tähistasime emadepäeva. Lapsed esinesid laulude, tantsude ja luuletustega. Peale kontserti oli peredel võimalus osaleda ühes töötoas. Töötubasid oli kokku kuus. Oli võimalus meisterdada kasutatud materjalidest, voltida vanadest raamatutest lillevaase, valmistada kaarte, aktiivselt liikuda, istutada taimi ja teha puutööd. Puutöötoas valmis teeviit, mis leidis oma asukoha kooliõues. Pärast aktiivset tegevust oli võimalus vaadata õpilastööde näitust ja kinnitada keha. Selle tarbeks tegi 7. klass kohviku, kust sai osta maitsevaid küpsiseid ja mitmesuguseid suupisteid. Letid olid rikkalikud ja kaupa jätkus kõigile soovijatele. Perepäev oli väga tore ja osavõtt rohkearvuline. Suur aitäh kõigile osalejatele!

Veel oli sellel kuul 3. klassi lastel võimalus end proovile panna õpi-



Laekvere Kooli viidapuu. Foto: Ü.Tikkerber

oskuste olümpiaadil ja 8. klassil kaitsta oma loovtööd. Jätkus ka viktoriinisari riikide teemal. Seekord oli järg jõudnud 6. klassi kätte ja nad tutvustasid Itaaliat.

Käisime koos 4. klassiga Iisaku loodumajas, kus tutvusime tiigi elustikuga. Põnev oli luubiga uurida vees elavaid pisiloomi ja neid määrata. Pärast pidime neid ka teistele tutvustama. Uusi teadmisi tuli kuhjaga!

Koolis on jäänud käia veel kaks nädalat ja teenitud suvepuhkus ongi käes!

**5. klass ja õp Ü. Tikkerber**



## Juulikuu sünnipäevad

<b>90</b>	Vladimir Lagenberg Astra Kukner
Milvi Rääts Alfred-Voldemar Jaago Linda Uustalu Ilme Tamm	<b>75</b> Ilma Lausvee Tõnu Võrno Anne Väinaste Nadežda Võrno Nikolai Soima Anne Allas
<b>88</b>	<b>74</b>
Toini Luiv Õie Liiv	Tiiu Voodma Heldur Naarits Aire Tafenau Liina Pärs Leonhard Jürgenson Jüri Pajupuu Ellen Klaasmägi
<b>87</b>	<b>73</b>
Leida Leon Eve Siimut	Luule Normak Ants Vahula Laine Kärk Lembit Põldmaa Ervin Sats Pjotr Trofimov Heino Ründla
<b>86</b>	<b>72</b>
Aili Kongi Eevi Mändla Aime Vain	Rein Pärs Maia Lippasaar Anne Pajuste Virge Veemers Kalju Murdjõe Kersti Piigli Maire Valtin Eha Altnurm
<b>84</b>	<b>71</b>
Enn Habakuk Heino Kleeband Lembit Uibo Mare Tamm Vaike Aul Luule Mägi	Rein Kupp Svetlana Kaasik Vello Vettik Helle Gross Milvi Inno Ester Jõepera
<b>83</b>	<b>70</b>
Liis Tõnne	Linda Mägi Uno Seppik Harri Kuusk Mati Ellik Riina Pass Raili Laanemets
<b>82</b>	<b>76</b>
Ilme Nogu Toivo Leon	Rein Preemet Ene Kadaja Ants Heinsaar
<b>81</b>	
Heino Kristmann Teet Ottin	
<b>80</b>	
Lii Essi Niina Budilova	
<b>79</b>	
Maret Tralla	
<b>78</b>	
Silvi Kirsipuu Helgi Soer Leo Mägisoo Rein Raju	

## Palju õnne!

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8650.

**NÄDAL JAANINI**  
17. juuni 2023  
algusega kell 17:00  
Viru-Jaagupi koolimaja  
hoovis

**Esineb ansambel  
"EESTI MEES"**

MULLIPALLIDE TRALL JA BATUUT  
TOIMUVAD ERINEVAD VOISTLUSED  
JA MÄNGUD LASTELE NING  
TÄISKASVANUTELE  
ONNELOOS  
RÕHVEVO AVAB HELDUR ESKRIK  
LOKKE SÜÜTAME KELL 21:00  
AVATUD PUHVET

ÜRITUS ON  
TASUTA!

VIINI VALD ALDAR ARTISTON GRUUP MUUGA  
Laglepasa OÜ Kaasik OÜ

JAANIPIDUSTUSTE AVAÜRITUS  
**JAANIÕHTU**  
LAEKVERE PARGIS 20.06

17:00 Jaaniõhtu ja laada avamine  
TEGEVUSED LASTELE

18:00 Laekvere "RAMM" 2023  
Laekvere KALEVI ja LINDA vallimised

20:00 Tantsuks ansambel:  
**VÄLIHARF**

Etteasted isetegevuslastelt  
ja palju muud põnevat!

Laadale registreerimine ja ürituse info tel: 51987006.

TOETAJAD:  
VIINI VALD ALDAR ARTISTON GRUUP MUUGA  
Laglepasa OÜ Kaasik OÜ

**Roela Jaanituli**  
22. juunil kell 19.00

TEGEVUSED LASTELE  
LUSTAKAD VOISTLUSED  
KULTUURIPROGRAMM

TANTSUKS  
PRIME TIME

Toidu- ja joogipoolist pakuvad  
**KOBUKROO KÜLIK**  
**Tanne Burk**

ROELA RAHVAMAJA ROELA KÜLIK VIINI VALD

## Koduvalla Sõnumid

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS  
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald

Tiraaž 3075  
Küljendus, keeleteoimetus  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee  
Trükk Printall AS

Kaastõid ootame iga kuu  
25. kuupäevaks.

**PAJUSTI KLUBI JAANIÕHTU**  
22. JUUNI KELL 20.00  
JALGA SAAB KEERUTADA  
VANA KESA PILLI JÄRGI

EI PUUDU SÖÖK-JOOK,  
LUSTLIKUD MÄNGUD JA TEGEMISED  
ÕHTUT VEAB ILJA

VIINI VALD PAJUSTI KESK

**Ulvi klubi jaaniõhtu**  
22. juuni kell 21.00

- 20.00 LASTELE BATUUT
- 21.00 METSALILLED SÜÜTAVAD TANTSUGA LOKKE
- 21.15 ASTUB LAVALE ANSAMBEL PLaan B, KES TANTSITAB RAHVAST HILISTE ÖOTUNDIDENI
- EDASI KELLA 02.00-NI MOLLUTAB UNETUID DJ
- MUIDUGI EI PUUDU KA SÖÖK-JOOK, LUSTLIKUD MÄNGUD JA TEGEMISED

OHTUT JUHIB VLADZ

Tulgu vihma, lund või rahet,  
meil ei ole mingit vahet.  
Pidu iga ilmaga

ULVI KLUBI VIINI VALD

2023  
**JAANI-  
PÄEV** 23.06

ALGUSEGA KELL 19.00  
TUDU MÕISAPARGIS

- Üoistlused lastele ja täiskasvanutele
- Jaanilõkke süütamine
- Esineb Ly Kättmann
- Avatud puhvet

SISSEPÄÄS TASUTA!

PAISJÄRVE KONTSERIT  
**KÕRSIKUD**  
VENEVERES

25.08  
20:00

PILET: 10€  
Ala 18-aastased lapsed TASUTA!  
PILETID MÜÜGIL ENNE KONTSERDI ALGUST KOHAPEAL

LEADER

Kõige väiksemad jalad  
jätavad suurimad jäljed ...

Ragnar Laasberg 18.04.2023

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsele ilmakodanikule!



Vinni valla laadapäev kutsub müüma!

9. septembril toimub Roelas  
Vinni valla laadapäev

Ootame laadale müüma hoidiseid, toitu,  
käsitööd, põllumajandus-, metsa- ja  
aiasaadusi.

Kui soovid laadal oma tooteid müüa, saada  
kiri roelaravamaja@vinnivald.ee  
või helista 513 6693.

VIINI VALD  
**VINNI VALLA  
SUUR LAADAPÄEV**  
9. SEPTEMBER 11:00-16:00  
Roela lauluväljakul

Jälgi infot: Vinni vald  
513 6693, Tarmo

Sireti Ilutuba

JUUKSUR, JUMESTUS,  
KULMUTEHNIK, PÜSIMEIK,  
PEDIKÜÜR, MANIKÜÜR,  
GEELLAKK, DEPIILATSIOON

HUBASES  
**SIRETI ILUTOAS**

Vassivere põik 1-12/Laekvere  
Telefon +372 56921577  
või  
Facebook: Sireti Ilutuba

## MÄLESTAME LAHKUNUID

**Tõnu Soodla**  
12.11.1958 – 03.05.2023

**Aleksei Darjin**  
22.04.1960 – 05.05.2023

**Teet Lood**  
19.09.1945 – 08.05.2023

**Valev Taadler**  
12.09.1949 – 15.05.2023

**Rein Tuulik**  
01.11.1957 – 16.05.2023

**Valja Kasemaa**  
29.01.1932 – 16.05.2023

**Selma Vilu**  
18.09.1942 – 16.05.2023

**Valentina Nahkureva**  
21.06.1941 – 17.05.2023

**Virgo Ruubel**  
09.09.1985 – 23.05.2023

**Elvi Puu**  
17.02.1941 – 24.05.2023

**Virve Jõemägi**  
08.07.1930 – 26.05.2023

**Ene Tilk**  
23.02.1958 – 27.05.2023

**Aleksander Jažokov**  
26.08.1937 – 27.05.2023

**Vladimir Kostap**  
23.03.1952 – 31.05.2023